ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº /2026

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Zenildo Brandão, extensivo ao
Deputado Federal Leur Lomanto Júnior, ao Deputado Estadual Hassan Iossef, ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Lucindo Tomaz, e ao Secretário Municipal de
Esportes, Sr. San David Aragão, que sejam adotadas as medidas cabíveis e necessárias
para a construção de um Centro Esportivo na área compreendida entre o Residencial

Beira Rio e o Residencial Vida Jequié, neste município de Jequié.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do Curral novo não dispõe de um espaço adequado para a prática de

esportes e lazer, o que limita o desenvolvimento de atividades voltadas especialmente à

juventude e às famílias locais.

A construção de um Centro Esportivo proporcionará um ambiente saudável para a prática

esportiva, integração social e realização de eventos comunitários, além de contribuir para

a qualidade de vida e o bem-estar dos moradores.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2026

WALMIR PELETEIRO MARINHO JUNIOR
(Junior de Marcia de Xexeu)

Vereador

ATENDIDO

Of. n.º

Em:  / /

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

_

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 deJulho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

WALMIR PELETEIRO MARINHO Assinado deforma digitalporWALMIR

PELETEIROMARINHO JUNIOR:99963000568
JUNIOR:99963000568 Dados: 2026.02.19 14:24:09-03'00'

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br